
1  
  

KUPNÍ SMLOUVA 
 

na „Nákup 2 ks nových vozů N1 nebo M1“ 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
a dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, v platném znění 

 
I. 

Smluvní strany 
  
název: DISTEP a.s. 
se sídlem: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
zastoupena:  předsedou představenstva 
IČO: 65138091 
DIČ: CZ65138091 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
tel.:  
email:  
ID: 2yfdqnk 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1205 
  
(dále jen „kupující“) 
  
a 
  
název: UH CAR, s.r.o.  
se sídlem: Jaktáře 1794, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště 
zastoupena:  jednatel 
 IČO: 25512021 
DIČ: CZ25512021 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
tel.:  
email:  
ID: 3u582ic 
zapsána ve veřejném rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 
29243 
  
(dále jen „prodávající“) 
  
  



2  
  

II. 
Základní ustanovení  

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z 
této smlouvy vyplývajících, není-li v této smlouvě stanoveno jinak, se bude řídit 
příslušnými ustanoveními citovaného zákona.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění  
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé 
smluvní straně.  

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto 
právnímu jednání oprávněny.  

4. Smluvní strany prohlašují, že prodávající byl vybrán na základě výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu kupujícího zn. VZMR 
3/2024/Siu s názvem „Nákup 2 ks nových vozů N1 nebo M1“ 

III. 
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je koupě 2 ks nových (neojetých) osobních vozů, jejichž 
technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 a příloze č. 2 této smlouvy (dále jen 
„nové vozy“). 

a) Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něj vlastnické právo 
k novým vozům. 

b) Součástí dodávky je i předání dokladů v českém jazyce, které se k novým vozům 
dle platných norem vztahují (technický průkaz, návod na obsluhu atd.) a 
doprava nových vozů na místo plnění.  

c) Předmět této smlouvy zahrnuje i seznámení s obsluhou vozů v místě plnění při 
převzetí nových vozů. 

d) Vlastnické právo k novým vozům přechází na kupujícího okamžikem předání 
prodávajícího a převzetím nových vozů kupujícím. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.  

IV. 
Kupní cena  

1. Kupní cena za dodání nových vozů je stanovena na základě výběru ekonomicky 
nejvýhodnější nabídky kupujícího uvedeného v č. II odst. 4 této smlouvy a je 
sjednána dohodou dle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném 
znění. 



3  
  

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

3. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:  

  Cena 2 ks nových vozů bez DPH    882.875,08 Kč 
DPH    185.403,77 Kč 
Cena 2 ks nových vozů včetně DPH    1.068.278,84 Kč 

4. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou vozů na místo plnění.  

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti a účinnosti 
smlouvy.  

V. 
Doba plnění  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové vozy do 6 měsíců od nabytí účinnosti 
kupní smlouvy.  

VI. 
Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy, tj. místo předání nových vozů kupujícímu, je sídlo 
kupujícího: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek.  

VII. 
Způsob dodání vozů 

1. Nové vozy jsou dodány okamžikem převzetí kupujícím v místě plnění dle této 
smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí nových vozů na dodacím 
listu nebo jiném předkládaném dokladu. 

2. Kupující se zavazuje dodané nové vozy řádně a včas odebrat a zaplatit za ně kupní 
cenu.  

3. Kupující při převzetí nových vozů provede kontrolu:  
a) dodané značky, typu, druhu, 
b) zjevných jakostních vlastností,  
c) dodaných dokladů. 

4. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 
řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  

 

 

 



4  
  

VIII. 
Jakost, záruka a vady nového vozu  

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaných nových vozů. 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době vozidel 60 měsíců nebo 140.000 Km, 
podle toho, co nastane dřív. Toto se netýká vad a poškození nových vozů vzniklých 
jiným než běžným užíváním nových vozů v souladu s podmínkami výrobce nebo 
úmyslným poškozením nových vozů.  

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání nových vozů kupujícímu.  

4. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující nové vozy řádně užívat 
pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

5. Veškeré vady nových vozů je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.  

6. Prodávající nastoupí k odstranění reklamace (vady) do 24 hodin (včetně víkendů a 
svátků) od prokazatelného oznámení kupujícího, nedohodnou-li se strany jinak.  

7. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace (vady).  

8. Nebezpečí škody na nových vozech přechází na kupujícího okamžikem převzetí 
nových vozů.  

9. Prodávající prohlašuje, že na nových vozech neváznou žádné právní vady.  

IX.  
Platební podmínky  

1.  Smluvní strany nesjednávají zálohy na kupní cenu.  

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura na nové vozy vystavená 
prodávajícím, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„faktura“) 

3. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 
také:  
a) datum uzavření smlouvy,  
b) číslo a datum vystavení faktury,  
c) předmět plnění, jeho přesnou specifikaci,  
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  
e) lhůtu splatnosti faktury,  
f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu,  



5  
  

g) IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo.  

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne 
vystavení faktury. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (např. 
úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody aj.).  

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené 
faktury kupujícímu.  

6. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, 
že splnil svou povinnost stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro 
ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na faktuře – daňovém 
dokladu, který bude vystaven dle této smlouvy uvádět pro platbu vždy výhradně to 
číslo účtu, které bylo oznámeno příslušnému správci daně a jím zveřejněno v 
databázi umožňující dálkový přístup. 

7. Povinnost zaplatit cenu zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.  

  
X.  

Závěrečná ujednání  

1. DISTEP a.s. tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zpracovává a shromažďuje ve smyslu 
ustanovení § 5 písm. a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobní údaje smluvních 
stran za účelem realizace této smlouvy a zákona o registru smluv a smluvní strany 
toto zpracování osobních údajů umožní a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný 
souhlas. Poskytnuté osobní údaje budou využity výhradně pro účely realizace této 
smlouvy a zákona o registru smluv v souladu s platnou legislativou.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním celého obsahu Smlouvy včetně jejích 
dodatků s tím, že smluvní strana, která tuto smlouvu zveřejňuje, učiní nezbytná 
opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů, o kterých to stanoví příslušné 
právní předpisy České republiky, případně ke znečitelnění dalších údajů, jejichž 
znečitelnění výslovně smluvní strana vyžaduje. 



6  
  

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
kupní smlouvy podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro tento 
účel nebude za písemnou formu považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  

5. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kupující 
obdrží jedno vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

  
  
 
 
 
Příloha 
č. 1 – Technická specifikace nového vozu 
č. 2 – Cenová nabídka 
 
  
  
  
V Uherském Hradišti Ve Frýdku-Místku 
  
  
  
  
  
  
  
   
……………………………………… ……………………………………… 
Za prodávajícího Za kupujícího 

  
jednatel předseda představenstva 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace nových vozů



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 



NOVÉ VOZIDLO CITROËNNOVÉ VOZIDLO CITROËN

Značka: CITROËN

Verze: BERLINGO XL YOU PROFI 1.2 PureTech 110BERLINGO XL YOU PROFI 1.2 PureTech 110
S&S MAN6S&S MAN6

Kód modelu 1CK9K1PL5KB0A070

Převodovka: S&S MAN6

Typ paliva: Benzín

Výkon motoru: 81 kw

Provozní hmotnost: -

Celková hmotnost: 2280 kg

Užitečné zatížení: 730 kg

Objem motoru: 1199 ccm

Emise CO2 (WLTP): 155 g/km

Výrobce si vyhrazuje právo upravit technické údaje v závislosti na výrobním cyklu a výrobní definici vozidla. Údaje o spotřebě paliva a výši emisí
CO2 vycházejí z testovacího jízdního cyklu WLTP v souladu s příslušnými právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky.
Uvedené hodnoty kombinovaného provozu odpovídají zvolené specifkaci vozidla ve standardním provedení bez doplňkové výbavy. Reálné
hodnoty se mohou lišit v závislosti na zvolené verzi vozidla a originální doplňkové výbavě. Konkrétní spotřebu paliva a výši emisí u konkrétního
vozu neodráží pouze účinnost využívání paliva motorem, ale také způsob jízdy řidiče a další faktory, a to zejména povětrnostní a klimatické
podmínky, technický stav pozemní komunikace, celkový jízdní výkon, celkový počet ujetých kilometrů, náklad a zatížení vozidla, tlak v
pneumatikách, přítomnost střešního nosiče (i nenaloženého), používání klimatizace, vytápění nebo technický stav vozu či pravidelně a řádně
prováděná údržba vozu.

Strana 1 / 3



Strana 2 / 3



Strana 3 / 3



 CENOVÁ NABÍDKA FM 

  
POŽADOVANÉ NADSTANDARTNÍ DOPLŇKY 

Citroen Berlingo Profi XL N1 
Doplňky k veřejné zakázce 

 
CENA    26.739,- Kč s DPH 
    22.098,7,- Kč bez DPH 
 

 
Vybavení

    
  

    

 

5x výstražná vesta v ceně. 


	UH CAR, s.r.o. -  Kupní smlouva na nákup 2 ks nových vozů N1 nebo M1.pdf
	VZMR 3-2024-Siu - Příloha č. 1 - Technická specifikace nových vozů
	List1

	1-CCZ00WV-O-000000120-1
	příloha č. 6 cenová nabídka doplnky-Citroen_Berlingo-Profi-FM



